〒020-0023盛岡市内丸 3 番 1 号
電話番号 019-651-6161
F A X 019-653-1291

ホームページ https://www.tohoku-bank.co.jp/

2023年 5月 31日

各 位

株式会社 東北銀行

事業再構築補助金の活用と日本政策金融公庫との
協調支援について

～東北地区初の野球特化型能力向上事業の実施による「地域力の向上」を支援～

 株式会社東北銀行（取締役頭取 佐藤健志）は、丸新石油店代表の新沼丞（にいぬま じょ

う）氏に対して、中小企業庁が公募する事業再構築補助金を活用するための新事業策定支援お

よび株式会社日本政策金融公庫（以下、「日本公庫」）との協調融資による金融支援を行いまし

たので、下記の通りお知らせします。

記

この度、新沼丞氏は、自らが経営するガソリンスタンドの敷地内に、野球に特化した室内練

習場を開業いたしました。本施設は、東北初の最新技術を活用した本格的なトレーニング施設

であり、地域の野球振興に資する事業となります。また、人工芝をゲートボールの練習施設と

しても使用可能であるなど、地域の方々に広く本施設を活用していただくことも期待されます。

新沼丞氏の本業はガソリンスタンド事業ですが、電気自動車の普及や原油価格高騰の影響等

厳しい経営環境が続く中で、新分野への進出を図るべく事業再構築補助金の活用の構想に至り

ました。

当行は、認定支援機関として当初から計画の策定支援に関わり、資金面については日本公庫

との協調融資による金融支援を行いました。

当行は、引き続き環境変化に対応した、新分野への進出を行う地域の中小事業者への積極的

な本業支援と、日本公庫と連携した協調支援による金融支援を通じ、魅力ある地域にすべく「地

域力の向上」に取り組んでまいります。

以上

＜ご融資先の概要＞

事業者名 丸新石油店 代表者 新沼 丞

本社住所

兼練習場

岩手県大船渡市大船渡町字野々田

25-5

業種 野球特化型能力向上支援事業

及びガソリンスタンド業

【本件に関するお問い合わせ】

支店統括部（担当：高木）

電話番号：019-651-6716